新质协函〔2021〕53 号

关于举办自治区企业首席质量官任职

培训班的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面落

实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，立

足新发展阶段，贯彻新发展理念，加快推进质量强区战略，推

动落实企业质量主体责任，引导企业建立首席质量官制度，增

强企业质量竞争力。受自治区工业和信息化厅、市场监督管理

局委托，新疆质量协会定于2021年 11月举办自治区企业首席

质量官任职培训班。现将有关事项通知如下：

【首席质量官（CQO）】

作为企业的第一质量人，将参与到企业的质量战略决策，

代表最高管理者组织履行质量主体责任，组织落实质量法规和

政策，推进以顾客为中心的全面质量管理，预防、降低、减少

产品质量安全风险，组织开展产品和过程的质量策划、分析、

评价、改进和创新等。

【培训时间】

2021年 11月 15日-19日（5天）。

【培训对象】

企业副总以上职级，已担任或拟担任企业首席质量官的人

员，已取得首席质量官培训证书或全面质量管理结业证书需参

加继续教育的人员。

【培训内容】

国家及自治区有关质量提升政策文件解读、企业质量战略

管理、质量管理体系建设、质量管理战略、质量文化建设、人

工智能与实体经济发展的联系等课程。

【培训形式】

本次培训采用线上直播方式授课。

【培训费用】

1.本次培训不收取培训费用。

2.如需参加继续教育获取继续教育学时认定的，需缴纳继

续教育服务费400元/人。

3.有意向获取《首席质量官培训证书》、《全面质量管理结

业证书》等相关培训学习证书的学员，需缴纳取证服务费400

元/人。

【继续教育人员及取证要求】

1.已取得《首席质量官培训证书》者需完成16学时继续教

育课程，考评合格颁发《企业首席质量官任职继续教育证书》。

2.已取得《全面质量管理结业证书》者需完成28学时以上

继续教育课程。圆满完成本次学业课程，考评合格颁发《首席

质量官培训证书》。

【报名方式】

报名：扫描下方二维码报名，请务必于 11 月 8 日 18:30

前填写报名信息。

2021 年首席质量官培训报名回执

报到：使用钉钉软件扫描下方二维码加入“首席质量官”

线上培训群。

2021 年首席质量官培训群

【取证须知】

《首席质量官培训证书》取证学员请填写《首席质量官

考评申报表》（见附件），答辩论文（电子版）1 份，报名时

备注：姓名+单位，发送至邮箱 1478833198@qq.com。

【联系方式】

联系人：赵亚丽18099679618 赵齐婉茹18099679678

传 真：（0991）4582217

邮 箱：1478833198@qq.com

新疆维吾尔自治区质量协会

2021 年 10 月 18 日

mailto:邮箱nsr96@sina.com

附件

首席质量官考评申报表

姓 名 性 别 年 龄

通讯地址

部门职务 职 称 文化程度

工作单位
联系

电话

管理工作简历：

质量管理工作业绩：

理论考试成绩 分 论文评定 优 良 中

考勤评定 优 良 中 综合评定

考评专家意见 签字：

批准日期

证书号 有效期 3 年

备选论文题目：1.论基于供应链大质量管理；2.论基于企业运营的小质量
管理；3.论基于新时代企业质量管理的方法；4.论基于企业品牌管理与质量体
系建设的联系；5.论 CQO 与企业质量管理的联系；6.论企业质量管理制度与经
济性分析。